Muhammed Şabân Kâmî’nin Diyarbakır’lı olduğu hakkında bütün kaynaklar
müttefiktirler.1 İbnülemin, doğum tarihini 15 Şaban 1220/1805 olarak belirtir.2 Kâmî de
bu konuyla ilgili olarak bir beytinde:

Dirîgâ sinn ü sâlim oldu altmış

Gönül gaflet bisâtında yan yatmış (Mn 28)

aynı zamanda Divân’ın tab tarihi olan H.1280 yılında 60 yaşında olduğunu ifade
ederek, İbnülemin’in verdiği tarihi doğrular.

Refik” takma adıyla bazı şiirlere de imza attığını yine Emirî’den öğrendiğimiz Kâmî’nin
vefat tarihini İbnülemin ve Bursalı Mehmed Tahir 1301(1884) olarak bildirirler.10

ESERLERİ

Yapmış olduğumuz araştırmalar neticesinde, Muhammed Şabân Kâmî’ye ait olan
eserlerin matbu veya yazma nüsha halinde Süleymaniye Kütüphânesi’nde, Millet
Kütüphanesi’nde, İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi’nde ve Diyanet İşleri
Başkanlığı Kütüphanesi’nde mevcut bulunduğunu tespit ettik.

Süleymaniye Kütüphanesi, Tahirağa Bölümü, 522/3 numarada ve h.1279 tarihini
taşıyan bu eserin, aynı zamanda Kadızade Burhaneddin Bölümü146/4 numara, h.1280
tarihiyle kayıtlı bir nüshası da vardır ki her iki yerde de 15 sahifedir.

2. DİVÂN

Şabân Kâmî Divânı’nın elimizde ne yazık ki yazma bir nüshası yoktur. Yaptığımız
araştırmalarda Şairin 1280(1864) yılında İstanbul’da taşbasmasıyla bastırdığı Divânı’nın
nüshasının, matbu eserlerini birarada tutan külliyat içerisinde sadece Süleymâniye
Kütüphânesi Tahirağa 522/4 bölüm ve numarayla bulunduğunu, Gazeliyyât kısmının ise
Divânı’ndan ayrı olarak aynı kütüphanede, 522/7 ve Diyanet İşleri Başkanlığı
Kütüphanesi’nde, 28312 numarada aynı tarihle(1280) kayıtlı olduğunu gördük.